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arbejde og oid Udvidelsen af Nødværgerettens Grænser. 
Bestemmelserne om offentlig Opdragelse af Børn óg unge 
Mennesker gælde kun, indtil Loven om Behandling af for- 
bryderiske Børn m. v. er traadt i Kraft i sin Helhed. 홢 
Loven af 1897 sættes midlertidig ud af Kraft, saalænge 
nærværende Lov gælder. 홢 SIntteljg bestemmes, at det 
bliver ved særlig Lov at fastsætte, med hvilke Ændring-er 
denne Lov skal komme til Anvendelse ved de militcBVG 
Retter. 

: I Samlingen 1903-04, den 13. November, fremsatte Ju- 
stitsminister Alberti i Folketinget et Lovforslag 홢om Anven- 
delse af Legemsstraf i visse Tilfælde og om Udvidelse af 
Nødværgeretten". Det gik i Hovedsagen ud paa at indføre 
legemlig Revselse for Voldtægtsforbrydelser (efter Omstænelig- 
hederne ogsaa for Forsøg), for gentagen eller under skær- 
pende Omstændigheder begaaet legemlig Omgængelse eller 
Forsøg paa saadan mod Pigebørn under 12 Aar og for visse 
Voldshandlinger, samt i visse Tilfælde for Personer, der ud- 
staa Tvangsarbejde i Henhold til Lov 11. Maj 1897 og gøre 
sig skyldige i grov Overtrædelse af de i Anstalterne gældende 
Forskrifter. Anvendelsen af Legemsstraf var ikke obligatorisk 
(홢Legemlig Revselse kan idømmes" o. s. v.). Endvidere gik 
Lovforslaget ud paa en Udvidelse af Nødværgerettens Grænser, 
væsentlig den samme, som den ovenfor gengivne nye Lov 
indfører, omend Udtrykkene ere anderledes. Loven skulde 
revideres inden 5 Aar. En fyldigere Gengivelse af Forslaget 
findes i Aarbog for 1903- 04 pag. 78-79. 홢 Det om Forslaget 
nedsatte Udvalg afgav ikke Betænkning, men 8 Medlemmer 
af Udvalget (Sveistrup, Sigurd Berg, Rasmus Hansen, Svend 
Høgsbro, Anton Jensen, Lars Jensen, R. Nielsen (Præstø A. 
4. V.) og A. Thomsen) indbragte 5. Marts 1904 med Sveistrup 
som Ordfører et 홢Forslag til midlertidig Lov om nogle Æn- 
dringer i Straffelovgivningen", der, ligesom Justitsministerens 
Forslag, gik ud paa Genindførelsen af Legemsstraffen, men ved 
Siden heraf indeholdt forskellige Forandringer i den gældende 
Straffelovgivning. ldet iøvrigt henvises til Aarbogen for 1903홢 
04 pag. 80홢84, hvor- Forslaget findes indrykket in extenso, 
skal her blot foreløbig anføres, dels at Bestemmelserne om 
Legemsstraf adskilte sig fra de tilsvarende Bestemmelser i 
Justitsministerens Forslag derved, at paa den ene Side An- 
vendelsen I1f Straffen er obligatorisk (legemlig Revselse slcal 
idømmes o. s. v.), medens paa den anden Side Kredsen 
af de Tilfælde, hvor der bliver Tale om Legemsstraf, ind- 
skrænkes, navnlig derved, at der fordrès gentagen Forbrydelse 
og at af Sædelighedsforbrydelser. kun legemlig Omgængelse 
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